



Referat

11. oktober 2015

**Jægerråd Nordfyn møde på Strandager Skydecenter.**

Dato: 5. oktober 2015

Deltagere: Frowin Lennart Rasmussen, Hans Kristian Nielsen, Helge Pedersen, Lars Mortensen, Jens Arne Knudsen og Kim Falck Grony (ref.)

Afbud: Henrik Demant, Arne Eriksen

**Næste møde: Mandag den 14. december 2015 kl. 19.00 hos Otterup Jagtforening**

Referat ifølge dagsorden.

**1. Bemærkninger til sidste referat**

Ikke bemærkninger til referatet som sådan, men det blev påpeget, at hvis man havde påtaget sig en opgave, skulle den også løses. Der kom således ikke en artikel i avisen omkring råvildtarrangementet på Klintebjerg.

FLR påtog sig det fulde ansvar og lovede at det fremover bliver som aftalt.

**2. Siden sidst.**

Der var følgende kommentarer til siden sidst

Kort med adgangsmuligheder til søterritoriet med våben i Nordfyns Kommune

Nordfyns Kommune havde indtil videre lokaliseret 4 steder, hvor der var offentlig adgang til søterritoriet og dermed adgang med våben. Der blev udleveret kort, som vedhæftes næste referat. Kommunen arbejder videre med sagen.

Debat / artikler mod jagt i pressen

Der har i den seneste tid været en række artikler i avisen med jagtkritisk indhold. Det er besluttet, at jægerne bør imødegå denne kritik i stedet for bare at se stiltiende til.

Der afholdes derfor et jægermøde den **27. oktober** på Strandager skydecenter hvor vi skal diskutere, hvordan vi evt. kan tage til gemæle over for de jagtkritiske røster med mere eller mindre underbyggede udsagn.

På mødet vil formanden fra Danmarks Jægerforbunds Strand og Havjagtsudvalg, Stig Hansen, deltage. Ole Præstegaard fra reservatudvalget vil ligeledes deltage.

Mødet vil primært omhandle Odense Fjord. Vi skal derfor sørge for at have kompetente folk omkring Odense Fjord med til mødet.



Det kunne primært være Torben Pedersen, Gersø, men også Holger Bak fra Nordfyns Strandjagtsforening.

### **Lennart tager kontakt til nøglepersoner**

På mødet skal vi finde en fælles holdning til kritikken samt en talsmand fra jægerside, som kan imødegå kritikken i det offentlige rum.

### **Nyt fra forbundet**

FLR orienterede om nyt fra forbundet.

#### Hjemmeside

Den nye hjemmeside blev opstartet den 1. oktober og tegner ifølge FLR rigtig godt. Man kan som medlem af DJ tilgå siden med følgende login:

Bruger:                    Medlemsnummer  
Login:                    Postnummer

Herefter skal man indtaste sin mailadresse mv.

FLR kunne endvidere oplyse, at kredsens hjemmeside også er på vej.

#### DJ's nye domicil

Byggeriet er godt på vej. Tidsplanen holder indtil videre og der er styr på økonomien. Se endvidere artikel i Jæger.

#### Gratis jagt

Naturstyrelsen har besluttet, at alle nye jægere som består haglprøven i 2016 vil blive tilbudt en gratis jagt på de offentlige arealer under staten.

#### Tilskud til aktiviteter

FLR synes, at vi skal have noget mere fokus på udnyttelse af de tilskudspuljer som findes under DJ. Bla. er der ofte penge til rådighed i Nyjægerpuljen. For at sikre en bedre udnyttelse af ressourcerne i Nyjægerpuljen vil den fremover komme ud i kredsene, som uddeling af midlerne vil ske mere koordineret.

#### Jægermesse i OCC

Kredsbestyrelsen har besluttet ikke at have en stand ved årets OCC messe. Det er for dyrt uden tilskud fra DJ, kræver for megen indsats og vores målgruppe (nye jægere) er der ikke. Dvs. alle besøgende er i forvejen jægere.

Baggrunden for DJ's manglende støtte til kredsen, er at der de senere år er dukket en række nye messer op rundt om i landet. DJ har således prioriteret deres ressourcer og i det spil har Fyn tabt

DJ vil selv have en stand på 200 m<sup>2</sup>. Der kan kredsbestyrelses- eller Jægerrådsmedlemmer også deltage.

De forskellige andre aktiviteter som reguleringskorpset, hundefolket mv. vil selv skulle booke og betale en stand, hvis de vil være der.



HKN mente, at det burde være en Jægerrådsbeslutning, om vi skulle have vores egen stand på messen. FLR påpegede, at hvis der skulle for mange ind over beslutningerne, kunne man hurtigt blive handlingslammede.

### **Nyt fra Grønt Råd (DGR)**

HKN orienterede. Der var følgende nyt fra det grønne råd efter sidste møde (udpluk):

- Leo Jensen fra DN holdt langt indlæg så dagsordenen ikke blev nået.
- Nordfyns Kommune ansætter nu en mand udelukkende til at holde styr på vedligeholdelse mv. af vandløbene i kommunen. Der vil således være en central person med overblik.
- der vil kunne gives tilskud til oprensning af sure områder
- DN fortsætter diskussionen om udlægning af rottegift. Der vil komme nye regler på området.

### **Årsmøde i Jægerråd Nordfyn**

Årsmødet bliver

**Onsdag den 27. januar 2016 kl. 19.00**

Medlemmerne af Jægerråd Nordfyn mødes som vanligt 1 time før mødet. Kaj Refslund og Georg Jensen inviteres som VIP.

HKN holder lille indlæg om reguleringskorpsets arbejde, evaluering af vores Natura 2000 område (Æbelø) samt hjortelav Fyn



## Afholdte og fremtidige aktiviteter / kurser

Der har været afholdt følgende:

**Udsætningsmøde:** Der kan komme nye regler for udsætning. I den forbindelse har der været et udsætningsmøde med Kristian Stenkjær som tovholder. Udsætningsdebatten er opdelt på 3 kategorier:

- agerhøns
- fasaner
- ænder

Opdelingen er sket for ikke at få generelle regler ned over hovedet.

Agerhønsene er der således ikke nogen som har noget imod vi udsætter og der vil formodentlig ikke komme indskrænkninger.

Fasanerne er lidt sværere. De store herregårdsjagter er en torn i øjet på ikke jægere. Første step har været biodiversitetsregler for udsætning af en vis mængde fasaner og der er kommet areal regler. Vi kan måske holde den der.

Ænderne vil vi nok ikke kunne forsvare på den lange bane. Der er typisk udsat mange ænder og mange vandhuller er i en overgødsket tiltag. Der kan komme indskrænkninger.

Det var et overordnet møde men alligevel deltog der kun 45 personer på trods af emnets vigtighed. Nye regler vil træde i kraft til jagtsæson 2018 / 2019.

**Fjordens dag:** Arrangementet afholdt med strandjagt som tema. Generelt var standen en stor succes med besøgende det meste af tiden på trods af halvdårligt vejr.

**Råvildt:** Råvildtmødet på Klintebjerg Efterskole med Fritz Heje blev afholdt med 45 – 50 deltagere med plads til 3 gange så mange. Annonce i avisen havde måske kunne hæve deltagerantallet.

FH var ikke så sprudlende som før set, men der var mange gode pointer. F. eks. skydes kun 150 medaljebukke ud af en samlet afskydning på 50.000 stk. Samtidig er 90 % af bukkene maks. 2 år. Dvs. vi skyder dem alt for unge.



Der er følgende kommende aktiviteter:

Kommunemesterskab: Afholdes som tidligere aftalt fremover udelukkende på Strandager Skydecenter. Afholdes næste gang den 20. august 2016.

Knivkursus: FLR har forsøgt at kontakte Lasse for opstart men uden succes. Der kommer mere info senere.

Skydestiger: Kurset er under planlægning. Det kunne måske være i januar, når jagten er slut. Vi skal gerne være 7 – 10 mand. Kurset skal være med det sociale i højsædet. Alle spørger i deres foreninger, om nogen har lyst.

Jagttegnundervisn. FLR efterlyste igen navnene på jagttegnunderviserne i de forskellige foreninger i vores kommune. Formålet er en samlet orientering, hvis der kommer nyt på området.

Frivillig jagtprøve: Arrangementet er annonceret på vores hjemmeside.

#### **Eventuelt**

Der var ikke noget under eventuelt.

#### **Næste møde**

Mødet blev aftalt til mandag den 14. december 2015 kl. 19.00 hos Otterup Jagtforening

Referent

Kim Falck Grony